

UNIDADE EXECUTORA: COMITÊ EXECUTIVO ROBERTO SANCHES MUBARAC

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: CONVITE/007-EDUCAÇÃO BÁSICA Nº: 07/16.12.2021

Data da abertura: 16/12/2021 Hora: 15:00 às 16:30

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				I C A S		J S CORDEIRO		PAPELARIA GLOBO		T A BRILHANTE		D C MEDEIROS		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel Sulfite 75g Alcalino 210x297 A4 Branco - Caixa com 10 resmas - 5000 Folhas CX 10 UND	CX	14	190,00	2.660,00	219,90	3.078,60	230,00	3.220,00	223,00	3.122,00	225,00	3.150,00		
2	Caderno universitário capa dura 15x1 240fls Spiral PT	UND	30			24,00	720,00	28,00	840,00			26,00	780,00		
3	Caneta Esterogranca Glossy 1.0 Azul, vermelho e preta cx com 50unidades.	CX	3			33,00	99,00	36,50	109,50	56,80	170,40	35,00	105,00		
4	Pasta Aba Elástico Plástica 40mm Ofício Escolar	UND	25			6,60	165,00	8,20	205,00	3,90	97,50	7,00	175,00		
5	Marcador Permanente Ponta Chanfrada, Azul, Vermelho e Preto	CX	4	20,00	80,00	23,00	92,00	26,50	106,00			25,00	100,00		
6	Kit 1 anos de Copa Semaninha 7 Peças, Composto por: 7 panos de copa (41x64 cm). Composição: em algodão e poliéster. Gramatura: 220 g/m²	UND	1	49,00	49,00	36,00	36,00	40,00	40,00	84,00	84,00	38,00	38,00		
7	Pasta fixador 7 unidades, tamanho: 20,0 x 32,0 x 4,0 cm com 4 argolas, prática com fácil reposição de refic pelo seu sistema de ferragem - capacidade: 60 refic de plástico	UND	6			152,00	912,00	165,00	990,00			160,00	960,00		
8	Fita dupla face polipropileno acrílico 19mm X 30m	UND	5			14,68	73,40	17,00	85,00			16,00	80,00		
9	Bola De Futsal, Quadra/Salão 32 Gomos Microfibra Costurada a mão	UND	1			248,00	248,00	2.600,00	2.600,00	189,20	189,20	2.500,00	2.500,00		
10	Bola Vôlei 8.0 Pro, Com 18 gomos, câmara Airbilty e miolo removível Slip System ela traz o certificado da FIBE.	UND	1			638,00	638,00	750,00	750,00	458,00	458,00	700,00	700,00		
11	Kit uniforme de futebol infantil juvenil, 14 UND Jogo de camisa	KIT	1			1.100,00	1.100,00	1.120,00	1.120,00	706,08	706,08	1.112,00	1.112,00		
12	Fita gomada transparente med. 48x45 pacote c/ 4 und.	PCT	5	26,00	130,00	15,60	78,00	18,00	90,00			17,00	85,00		
13	Máscara Descartável Tripla 50 Unidades Três camadas. 100% polipropileno	UND	4	20,00	80,00	58,00	232,00	65,00	260,00	32,00	128,00	60,00	240,00		
14	Lápis de Cor Sextavado caixa c/12 cores, mina macia e resistente	CX	2			5,90	11,80	7,00	14,00			6,20	12,40		
15	Envelope saco kraft natural 75g 229x324 kft32 5541 CX 100	CX	1			48,00	48,00	55,00	55,00			50,00	50,00		
16	Envelope saco kraft branco 75gr 162x229 br-23 140 CX 100	CX	1			35,00	35,00	40,00	40,00			38,00	38,00		
17	Grampeador 100% em metal Largura: 40 mm. Altura: 66 mm. Comprimento: 137mm 3 funções: grampeamento, tacheamento (abertura de 180º) e grampeamento temporário Base em borracha	UND	2			78,00	156,00	83,00	166,00			80,00	160,00		
18	Extensao c/terra, 3 Tomadas, 3X0,75Mm2, 10M	UND	3			110,00	330,00	115,00	345,00			112,00	336,00		
19	Barbante nº 6 cru de 1000 metros	UND	3			30,00	90,00	35,00	105,00			33,00	99,00		
20	Papel Higiênico, Folha Dupla Ultra, pacote com 24 rolos, Branco	FARDO	6			64,00	384,00	68,00	408,00			66,00	396,00		
Total					2999,00		8526,80		11548,50		4955,18		11116,40		0,00

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				I C A S		J S CORDEIRO		PAPELARIA GLOBO		T A BRILHANTE		D C MEDEIROS		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	Kit 24 Rolos Toalha de Papel Folha Dupla Limpeza Geral	KIT	2	60,00	120,00	78,00	156,00	83,00	166,00			80,00	160,00		
22	Clips para Papel em Aço Galvanizado Nº8/0 Caixa com 25	CX	2	2,30	4,60	2,29	4,58	3,00	6,00	7,40	14,80	2,50	5,00		
23	Clips para Papel em Aço Galvanizado Nº8/0 Caixa com 25 Unidades	CX	2	2,30	4,60	2,60	5,20	3,00	6,00	7,40	14,80	2,80	5,60		
24	Clips Galvanizado, Aço 2/0, Caixa com 100 unid.	CX	2	2,30	4,60	2,60	5,20	3,00	6,00	7,40	14,80	2,80	5,60		
25	Grampo Galvanizado 26/6, Prata, Caixa	CX	2	5,00	10,00	2,40	4,80	2,65	5,30	14,10	28,20	2,55	5,10		
26	Grampo para Grampeador Rocama 106/08 com 2500UN	CX	5	5,50	27,50	15,00	75,00	18,00	90,00	17,60	88,00	16,50	82,50		
27	Grampeador Manual De Metal, Para Grampos Tipo 53, De 4-8 Mm Mts	UND	2			15,00	30,00	18,00	36,00	138,00	276,00	16,50	33,00		
28	Grampo p/grampeador 26/6 galvanizado 63230 Spiral Grampos CX 5000 UM	CX	5	5,50	27,50	5,80	29,00	6,50	32,50	13,60	68,00	16,50	82,50		
29	Pulverizador de Plástico 500ml - Transparente	UND	4	10,00	40,00	15,00	60,00	18,00	72,00	11,10	44,40	26,50	106,00		
30	Balão 7 Liso C/ 50 cores Sortidas	PCT	2			13,90	27,80	16,50	33,00	10,14	20,28	15,00	30,00		
31	Balão Bexiga Metalizado - Alumínio - Número 5	PCT	2			38,00	76,00	43,00	86,00	24,90	49,80	40,00	80,00		
32	Balões, 500 Und 10 Pct cores Vermelho, Azul, Verde e amarelo	PCT	1			128,00	128,00	135,00	135,00	96,00	96,00	130,00	130,00		
33	TNT 50 metros de cada cor branco, vermelho, amarelo, verde, azul e preto	MT	6			145,00	870,00	150,00	900,00	159,00	954,00	148,00	888,00		
34	Papel Kraft Natural 66x96cm, 80g com 250 fls	UND	1			1,20	1,20	1,45	1,45	189,00	189,00	1,35	1,35		
35	Tesoura Escolar 13cm Cabo Preto, ponta redonda	UND	20			4,60	92,00	6,00	120,00	4,80	96,00	5,00	100,00		
36	Tesoura multifuncional com lamina em aço inox, cabo em resina termoplástica, corte preciso	UND	5			7,00	35,00	9,00	45,00	23,10	115,50	8,20	41,00		
37	Tinta Guache com 12 Cores 15ml.	CX	5			12,00	60,00	15,00	75,00	11,80	59,00	13,00	65,00		
38	Giz de cera escolar 12 cores 15 x 10 x 2 centímetros	UND	20	5,00	100,00	5,68	113,60	6,50	130,00	9,80	196,00	6,00	120,00		
39	Corda de Nylon Poliamida Trançada 12mm 50m	MT	10			4,90	49,00	6,50	65,00	7,10	71,00	5,00	50,00		
40	Projektor, 3300 Lumes, 800x600, USB, VAG HDI, Biovolts	UND	1			2.700,00	2.700,00	3.000,00	3.000,00	3.114,00	3.114,00	2.950,00	2.950,00		
41	Cola de isopor, frasco com 90gr. Cx com 12 unid.	CX	1			48,00	48,00	55,00	55,00			50,00	50,00		
42	Cola glitter 23g cx com 6 unid. cores variadas	CX	2			13,00	26,00	16,50	33,00			15,00	30,00		
43															
Total Página				338,80		4.596,38		5.098,25		5.509,58		5.020,65		0,00	
Total Geral				3.337,80		13.123,18		16.646,75		10.464,76		16.137,05		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes												
				GEHA		C. SOUZA BATISTA		A.A.C. ROCHA				F				
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	
45	PROGRAMA URÂNIA ANUAL P/ ELABORAÇÃO DE HORÁRIO DE SALA DE AULA P/ ANO 2022	UND	1	578,00	578,00	650,00	650,00	600,00	600,00							
46																
47																
48																
49																
50																
51																
52																
53																
54																
55																
56																
57																
58																
59																
60																
61																
62																
63																
64																
65																
66																
67																
68																
Total Página				578,00	578,00	650,00	650,00	600,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Geral				3.915,80	3.915,80	13.773,18	13.773,18	17.246,75	17.246,75	10.464,76	10.464,76	16.137,05	16.137,05	0,00	0,00	0,00

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				I C A S		J S CORDEIRO		PAPELARIA GLOBO		T A BRILHANTE		D C MEDEIROS		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
69															
70															
71															
72															
73															
74															
75															
76															
77															
78															
79															
80															
81															
82															
83															
84															
85															
86															
87															
88															
89															
90															
91															
92															
Total Página				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Geral				3.915,80	13.773,18	17.246,75	10.464,76	16.137,05	0,00						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				I C A S		J S CORDEIRO		PAPELARIA GLOBO		T A BRILHANTE		D C MEDEIROS		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
93															
94															
95															
96															
97															
98															
99															
100															
101															
102															
103															
104															
105															
106															
107															
108															
109															
110															
111															
112															
113															
114															
115															
116															
Total Página				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Geral				3.915,80	13.773,18	17.246,75	10.464,76	16.137,05	0,00						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				I C A S		J S CORDEIRO		PAPELARIA GLOBO		T A BRILHANTE		D C MEDEIROS		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
117															
118															
119															
120															
121															
122															
123															
124															
125															
126															
127															
128															
129															
130															
131															
132															
133															
134															
135															
136															
137															
138															
139															
140															
Total Página				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Geral				3.915,80	13.773,18	17.246,75	10.464,76	16.137,05	0,00						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				I C A S		J S CORDEIRO		PAPELARIA GLOBO		T A BRILHANTE		D C MEDEIROS		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
141															
142															
143															
144															
145															
146															
147															
148															
149															
150															
151															
152															
153															
154															
155															
156															
157															
158															
159															
160															
161															
162															
163															
164															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			3.915,80	13.773,18	17.246,75	10.464,76	16.137,05	0,00						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				I C A S		J S CORDEIRO		PAPELARIA GLOBO		T A BRILHANTE		D C MEDEIROS		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
165															
166															
167															
168															
169															
170															
171															
172															
173															
174															
175															
176															
177															
178															
179															
180															
181															
182															
183															
184															
185															
186															
187															
188															
Total Página				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Total Geral				3.915,80	13.773,18	17.246,75	10.464,76	16.137,05	0,00						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				I C A S		J S CORDEIRO		PAPELARIA GLOBO		T A BRILHANTE		D C MEDEIROS		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
189															
190															
191															
192															
193															
194															
195															
196															
197															
198															
199															
200															
201															
202															
203															
204															
205															
206															
207															
208															
209															
210															
211															
212															
Total Página				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Total Geral				3.915,80	13.773,18	17.246,75	10.464,76	16.137,05	0,00						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				I C A S		J S CORDEIRO		PAPELARIA GLOBO		T A BRILHANTE		D C MEDEIROS		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
213															
214															
215															
216															
217															
218															
219															
220															
221															
222															
223															
224															
225															
226															
227															
228															
229															
230															
231															
232															
233															
234															
235															
236															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Total Geral			3.915,80	13.773,18	17.246,75	10.464,76	16.137,05	0,00						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				I C A S		J S CORDEIRO		PAPELARIA GLOBO		T A BRILHANTE		D C MEDEIROS		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253	Total Página			0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
	Total Geral			3.915,80		13.773,18		17.246,75		10.464,76		16.137,05		0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 001, de 2021. Publicado no D.O.E. nº 13.102, de 09/08/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas I. C. A. SENDELHOFF LTDA, com o valor de R\$ 3.188,80, (tres mil cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos), J S CORDEIRO com o valor de R\$ 3.971,78 (tres mil novecentos e setenta e um reais e setenta e oito centavos) T A BRILHANTE com o valor de R\$ 1.675,86 (mil seissentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos), AUGUSTO S DE ARAUJO com o valor de R\$ 811,79 (oitocentos e onze reais e setenta e nove centavos) e GEHA com o valor de R\$ 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais)

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

_____, _____ de _____ de _____